
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 체육지원과

정책: 해양·레저스포츠 기반 구축(문화및관광/체육)

단위: 해양·레저스포츠 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

체육지원과 17,955,196 17,219,382 735,814

국 50,000 50,000 0

지 2,200,000 2,200,000 0

기 439,637 342,468 97,169

도 486,880 443,795 43,085

시 14,778,679 14,183,119 595,560

해양·레저스포츠 기반 구축(문화및관광/체육) 736,910 791,910 △55,000

국 50,000 50,000 0

도 65,000 104,000 △39,000

시 621,910 637,910 △16,000

해양·레저스포츠 활성화 736,910 791,910 △55,000

국 50,000 50,000 0

도 65,000 104,000 △39,000

시 621,910 637,910 △16,000

여수시장기 전국패러글라이딩대회 30,000 30,000 0

도 5,000 9,000 △4,000

시 25,000 21,000 4,000

307 민간이전 30,000 30,000 0

도 5,000 9,000 △4,000

시 25,000 21,000 4,000

04 민간행사사업보조 30,000 30,000 0

○ 제3회 여수시장기 전국패러글라이딩 대회 개

최 30,000 30,000 0경정 30,000,000원

도 5,000 9,000 △4,000

시 25,000 21,000 4,000

전라남도지사배 트라이

애슬론대회

0 40,000 △40,000

도 0 20,000 △20,000

시 0 20,000 △20,000

307 민간이전 0 40,000 △40,000

도 0 20,000 △20,000

시 0 20,000 △20,000

04 민간행사사업보조 0 40,000 △40,000

○ 제7회 전라남도지사배 전국 트라이애슬론대

회 개최 0 40,000 △40,000경정 0원

도 0 20,000 △20,000

시 0 20,000 △20,000

가막만배 전국바다수영대회 50,000 60,000 △10,000

도 20,000 30,000 △10,000

시 30,000 30,000 0

307 민간이전 50,000 60,000 △10,000

도 20,000 30,000 △10,000

시 30,000 30,000 0

04 민간행사사업보조 50,000 60,000 △10,000

○ 제10회 여수가막만 전국바다수영대회 개최

50,000 60,000 △10,000경정 50,000,000원

도 20,000 30,000 △10,000



부서: 체육지원과

정책: 해양·레저스포츠 기반 구축(문화및관광/체육)

단위: 해양·레저스포츠 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 30,000 30,000 0

전라남도지사배 전국바다핀

수영대회

45,000 50,000 △5,000

도 20,000 25,000 △5,000

시 25,000 25,000 0

307 민간이전 45,000 50,000 △5,000

도 20,000 25,000 △5,000

시 25,000 25,000 0

04 민간행사사업보조 45,000 50,000 △5,000

○ 제4회 거북선기 전국 바다핀수영대회 개최

45,000 50,000 △5,000경정 45,000,000원

도 20,000 25,000 △5,000

시 25,000 25,000 0

스포츠마케팅을 통한 지역경제 활성화(문화및관광/체육) 666,659 583,190 83,469

도 70,000 55,000 15,000

시 596,659 528,190 68,469

전국규모대회 유치·개최 545,430 475,430 70,000

도 70,000 55,000 15,000

시 475,430 420,430 55,000

국제해양관광 여수 마라톤 대회 60,000 50,000 10,000

도 10,000 0 10,000

시 50,000 50,000 0

307 민간이전 60,000 50,000 10,000

도 10,000 0 10,000

시 50,000 50,000 0

04 민간행사사업보조 60,000 50,000 10,000

○ 제12회 국제해양관광의 중심 여수 마라톤대

회 개최[예산성립전사용 포함] 60,000 50,000 10,000

경정 60,000,000원

도 10,000 0 10,000

시 50,000 50,000 0

여수 오픈테니스대회 110,000 100,000 10,000

도 10,000 0 10,000

시 100,000 100,000 0

307 민간이전 110,000 100,000 10,000

도 10,000 0 10,000

시 100,000 100,000 0

04 민간행사사업보조 110,000 100,000 10,000

○ 제15회 오동도배 여수오픈테니스대회 개최[

예산성립전사용 포함] 110,000 100,000 10,000경정 110,000,000원

도 10,000 0 10,000

시 100,000 100,000 0

여수거북선축제 기념 전국남녀궁도대회 40,000 30,000 10,000

도 10,000 0 10,000

시 30,000 30,000 0

307 민간이전 40,000 30,000 10,000

도 10,000 0 10,000



부서: 체육지원과

정책: 스포츠마케팅을 통한 지역경제 활성화(문화및관광/체육)

단위: 전국규모대회 유치·개최 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 30,000 30,000 0

04 민간행사사업보조 40,000 30,000 10,000

○ 제51회 여수거북선축제 기념 전국 남녀궁도

대회 개최[예산성립전 사용] 40,000 30,000 10,000

경정 40,000,000원

도 10,000 0 10,000

시 30,000 30,000 0

거북선기 전국 배드민턴대회 40,000 40,000 0

도 5,000 10,000 △5,000

시 35,000 30,000 5,000

307 민간이전 40,000 40,000 0

도 5,000 10,000 △5,000

시 35,000 30,000 5,000

04 민간행사사업보조 40,000 40,000 0

○ 제2회 거북선기 전국 배드민턴대회 개최

40,000 40,000 0경정 40,000,000원

도 5,000 10,000 △5,000

시 35,000 30,000 5,000

전라남도지사기 종별 볼링대회 10,000 30,000 △20,000

도 5,000 15,000 △10,000

시 5,000 15,000 △10,000

307 민간이전 10,000 30,000 △20,000

도 5,000 15,000 △10,000

시 5,000 15,000 △10,000

04 민간행사사업보조 10,000 30,000 △20,000

○ 제11회 전라남도지사기 종별 볼링대회 개최

10,000 30,000 △20,000경정 10,000,000원

도 5,000 15,000 △10,000

시 5,000 15,000 △10,000

투르 드 코리아 대회 60,000 0 60,000

307 민간이전 60,000 0 60,000

04 민간행사사업보조 60,000 0 60,000

○ 투르 드 코리아 2017 여수출발대회 개최

60,000 0 60,00060,000,000원 * 1회

사계절 전지훈련팀 유치 및 지원활동 강화 121,229 107,760 13,469

전지훈련팀 지원 43,469 30,000 13,469

307 민간이전 43,469 30,000 13,469

02 민간경상사업보조 43,469 30,000 13,469

○ 2017시즌 전지훈련 유치 지원(2016년 도비보

조) 13,469 0 13,46913,469,000원 * 1식

활력충전으로 시민이 행복한 체육활동 지원(문화및관광/

체육)

5,609,057 5,457,548 151,509

지 350,000 350,000 0

기 439,637 342,468 97,169

도 41,880 34,795 7,085

시 4,777,540 4,730,285 47,255



부서: 체육지원과

정책: 활력충전으로 시민이 행복한 체육활동 지원(문화및관광/체육)

단위: 지역체육 육성 및 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

지역체육 육성 및 지원 1,990,724 1,991,524 △800

기 204,864 195,264 9,600

도 0 15,000 △15,000

시 1,785,860 1,781,260 4,600

일반생활체육지도자 배치(활동지원) 241,652 232,052 9,600

기 102,432 97,632 4,800

시 139,220 134,420 4,800

307 민간이전 241,652 232,052 9,600

기 102,432 97,632 4,800

시 139,220 134,420 4,800

02 민간경상사업보조 241,652 232,052 9,600

○ 일반생활체육지도자 운영 241,652 232,052 9,600

ㅇ 생활체육지도자 급여 175,008 165,408 9,600경정 175,008,000원

기 87,504 82,704 4,800

시 87,504 82,704 4,800

어르신생활체육지도자 배치(활동지원) 241,652 232,052 9,600

기 102,432 97,632 4,800

시 139,220 134,420 4,800

307 민간이전 241,652 232,052 9,600

기 102,432 97,632 4,800

시 139,220 134,420 4,800

02 민간경상사업보조 241,652 232,052 9,600

○ 어르신 생활체육지도자 운영 241,652 232,052 9,600

ㅇ 어르신 생활체육지도자 급여

175,008 165,408 9,600경정 175,008,000원

기 87,504 82,704 4,800

시 87,504 82,704 4,800

전라남도지사배 생활체육 족구대회 10,000 30,000 △20,000

도 0 15,000 △15,000

시 10,000 15,000 △5,000

307 민간이전 10,000 30,000 △20,000

도 0 15,000 △15,000

시 10,000 15,000 △5,000

04 민간행사사업보조 10,000 30,000 △20,000

○ 제12회 전라남도지사배 생활체육 족구대회

개최 10,000 30,000 △20,000경정 10,000,000원

도 0 15,000 △15,000

시 10,000 15,000 △5,000

장애인체육 육성 및 소외계층 지원 551,230 398,921 152,309

기 234,773 147,204 87,569

도 41,880 19,795 22,085

시 274,577 231,922 42,655

장애인 생활체육 지도자 배치 지원 58,017 29,007 29,010

기 13,405 12,204 1,201

도 13,405 2,441 10,964

시 31,207 14,362 16,845



부서: 체육지원과

정책: 활력충전으로 시민이 행복한 체육활동 지원(문화및관광/체육)

단위: 장애인체육 육성 및 소외계층 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

307 민간이전 58,017 29,007 29,010

기 13,405 12,204 1,201

도 13,405 2,441 10,964

시 31,207 14,362 16,845

02 민간경상사업보조 58,017 29,007 29,010

○ 장애인생활체육지도자 운영 58,017 29,007 29,010

ㅇ 생활체육지도자 급여 41,280 20,676 20,604경정 41,280,000원

기 10,320 10,338 △18

도 10,320 2,068 8,252

시 20,640 8,270 12,370

ㅇ 법정부담금 7,540 3,732 3,808경정 7,540,000원

기 1,885 1,866 19

도 1,885 373 1,512

시 3,770 1,493 2,277

ㅇ 여비 4,800 2,400 2,400경정 4,800,000원

기 1,200 0 1,200

도 1,200 0 1,200

시 2,400 2,400 0

ㅇ 휴일근무수당 1,597 799 798

ㅇ 운영비 2,400 1,200 1,200

ㅇ 피복비 400 200 200

경정 1,597,000원

경정 2,400,000원

경정 400,000원

스포츠강좌 이용권 지원 316,153 192,854 123,299

기 221,368 135,000 86,368

도 28,475 17,354 11,121

시 66,310 40,500 25,810

301 일반보상금 316,153 192,854 123,299

기 221,368 135,000 86,368

도 28,475 17,354 11,121

시 66,310 40,500 25,810

01 사회보장적수혜금 316,153 192,854 123,299

○ 스포츠강좌 이용권 지원

316,153 192,854 123,299경정 316,152,800원

기 221,368 135,000 86,368

도 28,475 17,354 11,121

시 66,310 40,500 25,810

시민과 함께하는 공공체육시설 확충(문화및관광/체육) 6,643,501 6,152,880 490,621

지 1,850,000 1,850,000 0

도 60,000 0 60,000

시 4,733,501 4,302,880 430,621

공공체육시설 확충 및 정비 6,643,501 6,152,880 490,621

지 1,850,000 1,850,000 0

도 60,000 0 60,000

시 4,733,501 4,302,880 430,621

동네체육시설 확충 및 정비 1,165,821 675,200 490,621

도 60,000 0 60,000

시 1,105,821 675,200 430,621

101 인건비 10,767 10,146 621



부서: 체육지원과

정책: 시민과 함께하는 공공체육시설 확충(문화및관광/체육)

단위: 공공체육시설 확충 및 정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

04 기간제근로자등보수 10,767 10,146 621

○ 구봉산 동네체육시설 화장실 관리 인부임

2,485 1,864 621경정 2,484,480원

401 시설비및부대비 1,030,000 610,000 420,000

도 40,000 0 40,000

시 990,000 610,000 380,000

01 시설비 1,021,468 605,572 415,896

○ 소라면 삼일중 등산로 입구 체육시설 설치

20,000 0 20,00020,000,000원 * 1식

도 20,000 0 20,000

○ 동산동 12통 동네체육시설 설치

20,000 0 20,00020,000,000원 * 1식

도 20,000 0 20,000

○ 둔덕동 왕심천공원 동네체육시설 설치[둔덕

동 용수마을 동네체육시설 설치에서 대상지변

경] 19,784 19,784 0

○ 소라종합사회복지관 동네체육시설 교체

19,784 0 19,784

○ 율촌면 덕산경로당 주변(외부) 체육시설 설

치 19,784 0 19,784

○ 남면 화태리 동네체육시설 설치

29,676 0 29,676

○ 삼산면 거문마을 동네체육시설 설치

19,784 0 19,784

○ 고소동 2통 팔각정 옆 동네체육시설 설치

19,784 0 19,784

○ 서강동 봉강공원 동네체육시설 설치

9,892 0 9,892

○ 국동 1통 동네체육시설 설치

9,892 0 9,892

○ 국동 5통 동네체육시설 실치

9,892 0 9,892

○ 경호동 외동마을 동네체육시설 설치

9,892 0 9,892

○ 문수동 환경도서관 인근 동네체육시설 설치

29,676 0 29,676

○ 덕충동 도담도담어린이공원 동네체육시설 설

치 19,784 0 19,784

○ 쌍봉동 소호 44통 동네체육시설 설치

29,676 0 29,676

○ 신기동 기전공원 동네체육시설 설치

19,784 0 19,784

○ 시전동 웅천 청소년문화공원 동네체육시설

설치 29,676 0 29,676

○ 여천동 두암공원 동네체육시설 설치

19,784 0 19,784

○ 여천동 신선마을회관 동네체육시설 설치

19,784 0 19,784

경정 19,784,000원

20,000,000원 * 98.92/100

20,000,000원 * 98.92/100

30,000,000원 * 98.92/100

20,000,000원 * 98.92/100

20,000,000원 * 98.92/100

10,000,000원 * 98.92/100

10,000,000원 * 98.92/100

10,000,000원 * 98.92/100

10,000,000원 * 98.92/100

30,000,000원 * 98.92/100

20,000,000원 * 98.92/100

30,000,000원 * 98.92/100

20,000,000원 * 98.92/100

30,000,000원 * 98.92/100

20,000,000원 * 98.92/100

20,000,000원 * 98.92/100



부서: 체육지원과

정책: 시민과 함께하는 공공체육시설 확충(문화및관광/체육)

단위: 공공체육시설 확충 및 정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 여천동 우미아파트 쉼터 동네체육시설 설치

39,568 0 39,568

○ 여천동 성산공원 동네체육시설 설치

19,784 0 19,784

40,000,000원 * 98.92/100

20,000,000원 * 98.92/100

03 시설부대비 8,532 4,428 4,104

○ 둔덕동 왕심천공원 동네체육시설 설치[둔덕

동 용수마을 동네체육시설 설치에서 대상지변

경] 216 216 0

○ 소라종합사회복지관 동네체육시설 교체

216 0 216

○ 율촌면 덕산경로당 주변(외부) 체육시설 설

치 216 0 216

○ 남면 화태리 동네체육시설 설치

324 0 324

○ 삼산면 거문마을 동네체육시설 설치

216 0 216

○ 고소동2통 팔각정 옆 동네체육시설 설치

216 0 216

○ 서강동 봉강공원 동네체육시설 설치

108 0 108

○ 국동1통 동네체육시설 설치

108 0 108

○ 국동 5통 동네체육시설 실치

108 0 108

○ 경호동 외동마을 동네체육시설 설치

108 0 108

○ 문수동 환경도서관 인근 동네체육시설 설치

324 0 324

○ 덕충동 도담도담어린이공원 동네체육시설 설

치 216 0 216

○ 쌍봉동 소호 44통 동네체육시설 설치

324 0 324

○ 신기동 기전공원 동네체육시설 설치

216 0 216

○ 시전동 웅천 청소년문화공원 동네체육시설

설치 324 0 324

○ 여천동 두암공원 동네체육시설 설치

216 0 216

○ 여천동 신선마을회관 동네체육시설 설치

216 0 216

○ 여천동 우미아파트 쉼터 동네체육시설 설치

432 0 432

○ 여천동 성산공원 동네체육시설 설치

216 0 216

경정 216,000원

20,000,000원 * 1.08/100

20,000,000원 * 1.08/100

30,000,000원 * 1.08/100

20,000,000원 * 1.08/100

20,000,000원 * 1.08/100

10,000,000원 * 1.08/100

10,000,000원 * 1.08/100

10,000,000원 * 1.08/100

10,000,000원 * 1.08/100

30,000,000원 * 1.08/100

20,000,000원 * 1.08/100

30,000,000원 * 1.08/100

20,000,000원 * 1.08/100

30,000,000원 * 1.08/100

20,000,000원 * 1.08/100

20,000,000원 * 1.08/100

40,000,000원 * 1.08/100

20,000,000원 * 1.08/100

402 민간자본이전 70,000 0 70,000

도 20,000 0 20,000

시 50,000 0 50,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 70,000 0 70,000



부서: 체육지원과

정책: 시민과 함께하는 공공체육시설 확충(문화및관광/체육)

단위: 공공체육시설 확충 및 정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 부영5차@ 체육공원 운동시설 설치(2016년 도

비보조) 20,000 0 20,000

○ 소호동 프레지던트@ 체육공원 운동시설 설치

(2016년 도비보조) 10,000 0 10,000

○ 학동 신동아 파밀리에@ 동네체육시설 설치(2

016년 도비보조) 20,000 0 20,000

○ 둔덕동 중앙하이츠@ 체육시설 개보수

20,000 0 20,000

20,000,000원 * 1식

10,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식

도 20,000 0 20,000

시민 편익위주의 체육시설 운영·관리(문화및관광/체육) 2,749,359 2,689,579 59,780

체육시설 운영 및 관리 2,749,359 2,689,579 59,780

진남체육공원 운영 및 관리 739,285 717,585 21,700

201 일반운영비 508,794 502,194 6,600

01 사무관리비 116,454 109,854 6,600

○ 진남체육관 등 체육시설물 정기점검 수수료

6,600 0 6,6006,600,000원 * 1식

405 자산취득비 25,820 10,720 15,100

01 자산및물품취득비 25,820 10,720 15,100

○ 터치형 무인 자동발매기 구입

8,100 0 8,100

○ 진남주경기장 이동용 무선마이크 시스템 구

입 7,000 0 7,000

8,100,000원 * 1대

7,000,000원 * 1식

망마경기장 운영 및 관리 711,316 697,216 14,100

201 일반운영비 441,589 434,989 6,600

01 사무관리비 66,837 60,237 6,600

○ 망마경기장 시설물 정기점검 수수료

6,600 0 6,6006,600,000원 * 1식

405 자산취득비 69,180 61,680 7,500

01 자산및물품취득비 69,180 61,680 7,500

○ 시립테니스장 노후 대체 전동 로라 구입

7,500 0 7,5007,500,000원 * 1대

망마국민체육센터 운영 및 관리 1,045,843 1,021,863 23,980

405 자산취득비 43,160 19,180 23,980

01 자산및물품취득비 43,160 19,180 23,980

○ 망마국민체육센터 개인정보보호 서버 및 S/W

설치 23,980 0 23,98023,980,000원 * 1식

재무활동(체육지원과)(문화및관광/체육) 5,435 0 5,435

보전지출 5,435 0 5,435

보전지출 5,435 0 5,435

802 반환금기타 5,435 0 5,435

02 시ㆍ도비보조금반환금 5,435 0 5,435



부서: 체육지원과

정책: 재무활동(체육지원과)(문화및관광/체육)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 제2회 여수시장기 전국 패러글라이딩 대회

개최 사용잔액 457 0 457

○ 제26회 전라남도 생활체육 대축전 우수입장

시군 지원 사용잔액 1,018 0 1,018

○ 제11회 전라남도지사배 전국 아마바둑대회

사용잔액 308 0 308

○ 제9회 여수가막만 전국바다수영대회 사용잔

액 3,652 0 3,652

456,900원 * 1식

1,017,640원 * 1식

307,130원 * 1식

3,651,560원 * 1식




